

Príloha č. 1 Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - dodatok k ZoD**

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

Miesto: Prešov

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - dodatok k ZoD	81 666,64	16 333,33	97 999,97
01	Stavebné práce	64 519,12	12 903,82	77 422,94
02	Elektroinštalácia	11 132,04	2 226,41	13 358,45
03	Elektrická požiarňa signalizácia	3 340,44	668,09	4 008,53
04	Vzduchotechnika	2 675,04	535,01	3 210,05

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
776 Podlahy povlakové						10 444,42
39	776001	Povlakové podlahy - D+M podlahoviny z prírodného PVC vr.soklíkov	m2	327,514	31,89	10 444,42
777 Podlahy syntetické						1 676,77
41	777005	Syntetické podlahy - samonivelačná stierka hr.3 mm, vr.penetrácie podkladu	m2	198,200	8,46	1 676,77
783 Dokončovacie práce - nátery						242,78
43	783791099	Nátery pôvodných tesárskych konštrukcií moridlom	m2	94,100	2,58	242,78
784 Dokončovacie práce - maľby						1 200,85
44	784423299	Maľby omietok vápenné s popolom výšky do 3, 80 m (18.storočie)	m2	533,710	2,25	1 200,85
786 Dokončovacie práce - čalúnnicke						2 313,00
45	786629111	Žalúzia pred balkónové dvere ozn.231, s krycím plechom, motorické ovládanie	ks	1,000	1 341,00	1 341,00
46	786629112	Žalúzia pred okno ozn.231, motorické ovládanie	ks	1,000	972,00	972,00
<u>Celkom</u>						<u>64 519,12</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - navyiac práce

Objekt: Elektrická požiarňa signalizácia

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M Práce a dodávky M						3 340,44
22-M Dodávka a montáž zariadení EPS						3 340,44
1	P24	Montáž optickej signalizácie požiaru	ks	1,000	15,44	15,44
2	P23	Optická signalizácia požiaru FA 340	ks	1,000	21,39	21,39
3	P26	Montáž opticko-dymového hlásiča	ks	3,000	12,14	36,42
4	P25	Opticko-dymový hlásič SSD 633	ks	-29,000	27,55	-798,95
5	P25.1	Opticko-dymový hlásič FD 7130	ks	32,000	41,10	1 315,20
6	P50	Svorkovnica DB 7100	ks	40,000	4,60	184,00
7	P28	Montáž tlačidlového hlásiča	ks	1,000	19,09	19,09
8	P27	Tlačidlový hlásič MCP 633-ABS	ks	-5,000	44,63	-223,15
9	P27.1	Tlačidlový hlásič FD 7150	ks	6,000	55,86	335,16
10	P40	Montáž majáka	ks	2,000	22,40	44,80
11	P41	Trvalo svietiaci maják WM-240V RD vrátane žiarovky 5W	ks	2,000	48,85	97,70
12	P51	Vstupno-výstupný modul FD 7203-1 (VZT a kotolňa)	ks	2,000	108,00	216,00
13	P52	Vypinacia spúšť pre PL, PFL, Z-MS 110-415V AC/110-220V DC,	ks	4,000	23,91	95,64
14	P53	Istič PL6, char B, 1-pólový, Icn=6kA, In=2A	ks	2,000	12,98	25,96
15	P54	Zdroj 24V UNZ-10T-X024	ks	2,000	45,82	91,64
16	P55	Relé 24VAC 4P 7A 55.34.8024	ks	2,000	5,78	11,56
17	P56	Päťica 94.04	ks	2,000	3,77	7,54
18	P57	Doplnenie stávajúceho rozvádzača, montážne práce, identifikácia káblov	ks	1,000	1 125,00	1 125,00
19	P100	Oživenie a funkčné skúšky EPS a HSP	ks	1,000	260,00	260,00
20	P200	Revízia EPS	ks	1,000	460,00	460,00
Celkom						3 340,44

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
Zariadenie Z2 - TEPLOVZDUŠNÉ VETRANIE S CHLADENÍM - ATELIER DETÍ										
<i>MEDENÉ POTRUBIE ROZVODU CHLADIVA</i>										
-včítane tepelnej izolácie+elektrokábel / dl. trasy/	bm	5,00	14,45	72,25	4,32	21,60	18,77	93,85	1,50	7,50
<i>INŠTALAČNÉ ŽLÁBY A LIŠTY</i>										
-pre uloženie potrubia chladiva vo vonkajšom priestore	bm	3,00	4,36	13,08	1,09	3,27	5,45	16,35	1,50	4,50
Zariadenie - celkom				85,33		24,87		110,20		12,00
Zariadenie Z2a - DOCHLADENIE PRIESTOROV ATELIERU DETÍ										
<i>MEDENÉ POTRUBIE ROZVODU CHLADIVA</i>										
-včítane tepelnej izolácie+elektrokábel / dl. trasy/	bm	55,00	14,45	794,75	4,32	237,60	18,77	1 032,35	1,00	55,00
-doplnenie chladiva R410A	kg	2,94	8,64	25,40	2,16	6,35	10,80	31,75	1,00	2,94
<i>INŠTALAČNÉ ŽLÁBY A LIŠTY</i>										
-pre uloženie potrubia chladiva vo vonkajšom priestore	bm	3,00	4,36	13,08	1,09	3,27	5,45	16,35	1,50	4,50
Zariadenie - celkom				833,23		247,22		1 080,45		62,44
Zariadenie Z3 - CHLADENIE PRIESTOROV VEDENIA GALÉRIE										
<i>MEDENÉ POTRUBIE ROZVODU CHLADIVA</i>										
-včítane tepelnej izolácie+elektrokábel / dl. trasy/	bm	60,00	14,45	867,00	4,32	259,20	18,77	1 126,20	1,00	60,00
-doplnenie chladiva R410A	kg	2,60	8,64	22,46	2,16	5,62	10,80	28,08	1,00	2,60
<i>INŠTALAČNÉ ŽLÁBY A LIŠTY</i>										
-pre uloženie potrubia chladiva vo vonkajšom priestore	bm	3,00	4,36	13,08	1,09	3,27	5,45	16,35	1,50	4,50
Zariadenie - celkom				902,54		268,09		1 170,63		67,10
Zariadenie SZ - SPOLOČNÉ ZARIADENIA										
Montážny materiál na zhotovenie	kpl	1,00	135,00	135,00			135,00	135,00		0,00
Zariadenie - celkom				135,00		0,00		135,00		0,00
CELKOM ZARIADENIA										
				1 956,10		540,18		2 496,28		141,54

Príloha č. 2 Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD**

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

Miesto: Prešov

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD	199 837,16	39 967,43	239 804,59
01	Objekt Hlavná č. 49	15 000,88	3 000,18	18 001,06
011	Úprava schodiska do suterénu domu	6 900,00	1 380,00	8 280,00
012	Odvetranie kotolne - zápis v SD4 list č.1486157	1 362,48	272,50	1 634,98
014	Doplnenie elektroinštalácie pre osvetlenie	6 738,40	1 347,68	8 086,08
02	Objekt Hlavná č. 51 a 53	184 836,28	36 967,26	221 803,54
0201	Stavebné práce	148 142,35	29 628,47	177 770,82
0202	Stavebné práce č.2	11 391,42	2 278,28	13 669,70
0203	Krytiny tvrdé	4 461,43	892,29	5 353,72
0204	Klampiarske konštrukcie	5 390,92	1 078,18	6 469,10
0205	Kovové doplnkové konštrukcie	-518,71	-103,74	-622,45
0206	Oceľové zábradlie rampy	1 590,50	318,10	1 908,60
0207	Sadrokartónové konštrukcie	4 086,12	817,22	4 903,34
0208	Vykurovanie	3 216,24	643,25	3 859,49
0209	Elektroinštalácia - silnoprád	5 248,73	1 049,75	6 298,48
0210	Hlasová signalizácia požiaru	-1 044,14	-208,83	-1 252,97
0211	Meranie a regulácia - doplnenie 3x vykurovací okruh	2 871,42	574,28	3 445,70

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD

Objekt: Objekt Hlavná č. 49

Časť: Odvetranie kofne - zápis v SD4 list č.1486157

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				356,79
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				55,02
1	678844199	Úprava ostenia vybúraného otvoru s vyrovnaním muriva omietnutím maltou vápennou	m2	1,200	45,85	55,02
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				301,77
2	900811199	Montáž vetracích mriežok	ks	4,000	10,84	43,36
3	429001901	Vetracia mriežka exter.lamelová 150x300	ks	2,000	15,40	30,80
4	429001902	Vetracia mriežka inter.plastová 315x315	ks	1,000	28,51	28,51
5	429001903	Vetracia mriežka inter.plastová 600x600	ks	1,000	103,64	103,64
7	971033561	Vybúranie otvorov v murive 600x600 mm hr.do 600 mm,	ks	1,000	95,46	95,46
PSV		Práce a dodávky PSV				1 005,69
713		Izolácie tepelné				51,22
8	713132139	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom	m2	2,600	7,25	18,85
9	2837650170	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	2,600	12,45	32,37
762		Konštrukcie tesárske				700,50
10	762341999	Vyrezanie otvoru v strešnej konštrukcii v sťažených podmienkach	ks	1,000	110,00	110,00
11	7623419991	Vyrezanie otvoru v SDK podhlade v sťažených podmienkach	ks	1,000	94,00	94,00
12	762354399	Montáž nadstrešných konštrukcií z OSB dosiek	hod	30,000	15,00	450,00
13	6072628103	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 15 mm (2500x1250mm)	ks	2,000	23,25	46,50
764		Konštrukcie klampiarske				229,97
14	7643140099	Oplechovanie nadstrešnej konštrukcie z titánzinkového TiZn plechu,	m2	2,600	88,45	229,97
765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				24,00
15	765332810	Demontáž betónovej krytiny uloženej na sucho, sklon strechy do 45°	hod	2,000	12,00	24,00
Celkom						1 362,48

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD

Objekt: Objekt Hlavná č. 51 a 53

Časť: Stavebné práce

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 104 505,18

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 10 756,74

1	311231116	Murivo nosné z tehál plných pálených dĺžky 290mm P 7-15 MC 10 - domurovky štítových múrov	m3	13,498	141,33	1 907,67
2	311234513	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 P+D vrátane kotvenia a vystuženia	m3	9,271	192,06	1 780,59
3	314231129	Murivo komínov z tehál plných dĺžky 290 mm, P 20 až 25 na maltu MC-15	m3	3,468	141,85	491,94
4	316381115	Komínové krycie dosky s presahom z bet. C 16/20 hrúbky do 80 mm	m2	2,950	63,02	185,91
5	317164001	Preklad keramický 12,0x6,5x125	ks	11,000	9,92	109,12
6	317164003	Preklad keramický 12,0x6,5x175	ks	2,000	14,64	29,28
7	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov do č.12 - preklady I120	t	0,244	859,40	209,69
8	317944313	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov č.14 až 22 - podchytenie stolice krovu U200, I220	t	0,500	804,59	402,30
9	331231124	Murivo pilierov štvorhranných z tehál dĺ.290 mm P 20-P 25 M I, pod omietku, na MVC-2,5	m3	2,150	155,33	333,96
10	342242022	Priečky z tehál pálených POROTHERM 14 P+D vrátane kotvenia a vystuženia	m2	24,708	35,62	880,10
11	379381991	Domurovanie konštrukcií z tehál plných v sťažných podmienkach - zamurovanie otvorov, domurovanie obvod.muriva, ostiení, medzi krokvmi	m3	8,660	255,78	2 215,05
12	389381991	Dobetonovanie konštrukcií C 20/25 vrátane debnenia a výstuže v sťažných podmienkach - piliere pod drev.nosníky krovu, zákl.pátky pod stojky krovu, balkón	m3	11,220	197,07	2 211,13

4 Vodorovné konštrukcie 2 662,34

13	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	7,782	97,22	756,57
14	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	47,159	5,53	260,79
15	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	47,159	1,96	92,43
16	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,183	1 048,90	1 240,85
17	434311113	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahĺadením povrchu tr.C 12/15	m	14,900	9,71	144,68
18	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	5,750	11,91	68,48
19	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,750	2,98	17,14
20	439311113	Betón tr.C 12/15 podest na násyp	m3	0,750	108,53	81,40

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 12 091,39

21	611421133	Vnúťomá omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková	m2	56,530	13,52	764,29
22	612421637	Vnúťomá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	180,000	5,77	1 038,60
23	621421145	Vonkajšia omietka vápenná alebo vápennocem. štuková podhládov vrátane sieťky a tmelu	m2	27,115	29,72	805,86

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
53	6314150380	Tepelná izolácia stien NOBASIL hr.100 mm + parozábrana	m2	178,240	17,81	3 174,45
54	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	58,022	1,40	81,23

762 Konštrukcie tesárske
15 562,40

55	762395999	Ukotvenie pôvodnej stolice krovu - závit. tyče	kpl	1,000	995,00	995,00
56	762591190	Montáž zdvojeného stropu z hraneného reziva so záklopom 2x z OSB dosiek	m2	181,200	23,64	4 283,57
57	605111000	Rezivo pre zdvojený strop	m3	22,000	210,15	4 623,30
58	6072624200	Doska drevoštiepková OSB 3 2500x1250x15 mm (2x plocha+stratné)	m2	398,640	7,30	2 910,07
59	762595090	Spojovacie, kotviace prvky, ochranný náter reziva	m3	27,980	74,35	2 080,31
60	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	148,923	4,50	670,15

764 Konštrukcie klampiarske
489,43

61	764355810	Demontáž žľabov nadstrešných	m	42,000	2,06	86,52
62	764351820	Demontáž žľabov pododkvapových	m	57,000	1,26	71,82
63	764430849	Demontáž oplechovania múrov, komínov rš od 330 do 500 mm	m	170,000	1,71	290,70
64	764454803	Demontáž odpadových rúr	m	25,000	1,26	31,50
65	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,805	1,85	8,89

766 Konštrukcie stolárske
13 366,08

66	766241099	Schodisko celodrevené priame, 10 stupňov - 10x230/215, šírka ramena 600 mm, obojstranné zábradlie - m.č.3.27	ks	1,000	13 260,00	13 260,00
67	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	132,600	0,80	106,08

776 Podlahy povlakové
2 273,91

68	776001	Povlakové podlahy - D+M podlahoviny z prírodného PVC vr.soklíkov	m2	71,056	31,89	2 265,98
69	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,660	0,35	7,93

777 Podlahy syntetické
1 544,54

70	777005	Syntetické podlahy - samonivelačná stierka hr.3 mm, vr.penetrácie podkladu	m2	181,300	8,46	1 533,80
71	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,338	0,70	10,74

784 Dokončovacie práce - maľby
392,40

72	784448911	Maľby stien a stropov akrylátové, jednofarebné s bielym stropom do 3,8 m	m2	180,000	2,18	392,40
----	-----------	--	----	---------	------	--------

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby
4 125,00

73	HZS000113	Stavebno montážne práce	hod	275,000	15,00	4 125,00
----	-----------	-------------------------	-----	---------	-------	----------

Celkom
148 142,35

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
23	967021112	Prisekanie rovných ostení bez odstupu po hrubom vybúraní otvorov v murive kamennom - dverný otvor 1.PP	m2	3,885	6,16	23,93
24	971024681	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm - dverný otvor 1.PP	m3	1,881	53,84	101,27
25	978013141	Otlčenie vnút.omietok stien MV MVC do 30 % - stena pri výfah.šachle obj.49/51	m2	108,820	0,49	53,32

99 Presun hmôt HSV 1 619,87

26	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	104,778	15,46	1 619,87
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 3 407,68

763 Drevostavby 746,50

27	763111111-1	SDK stena predsadená, bez izolácie, jednoduchá kca UD a CD dosky hr.12,5 mm - obklad steny pri výfahu	m2	52,166	14,31	746,50
----	-------------	---	----	--------	-------	--------

766 Konštrukcie stolárske -4 091,42

28	766 - 005	Stolárske konštrukcie - drev.obklad podest, pokrač.sch, vr.dodávky	m2	-21,900	185,34	-4 058,95
29	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	-40,590	0,80	-32,47

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 900,00

30	767580011	D+M ocešová kruhová mreža do studne	ks	1,000	2 900,00	2 900,00
----	-----------	-------------------------------------	----	-------	----------	----------

771 Podlahy z dlaždíc 651,12

31	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, flexibilnej lepiacej zmesi, 200x200 mm	m2	-61,350	9,15	-561,35
32	5976404700	Dlaždica keramická 200x200x6 mm	m2	-70,121	12,92	-905,96
33	771575315	Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu veľ.330x330 mm, m.č.3.26, 4.08, 4.09, 4.10, 4.11	m2	12,483	12,58	157,04
34	5978651589	Dlažba keramická 330x330 mm, vrátane soklíkov	m2	14,910	15,57	232,15
35	771575321	Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu veľ. 600x600 mm, m.č.3.20, 3.19, 3.18, 3.23, 3.31, 3.32, 3.33, 3.34	m2	40,973	12,98	531,83
36	5976498055	Dlažba keramická 600x600 mm, vrátane soklíkov	m2	48,450	24,21	1 172,97
37	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,267	3,90	24,44

781 Dokončovacie práce a obklady 3 201,48

38	781445107	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 200x200 mm	m2	-126,167	13,12	-1 655,31
39	5976574000	Obkladačky keramické hladké 200x200 mm	m2	-140,300	16,77	-2 352,83
40	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických do tmelu veľ.330x330 mm, m.č.3.26, 4.08, 4.09, 4.10	m2	55,704	14,10	785,43
41	5978651589	Obklad keramický 330x330 mm	m2	64,060	15,57	997,41
42	781445029	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických do tmelu veľ.600x600 mm, m.č.3.20, 3.19, 3.18, 3.31, 3.32, 3.33, 3.34	m2	126,539	14,50	1 834,82
43	5976498055	Obklad keramický 600x600 mm	m2	145,520	24,21	3 523,04
44	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	31,326	2,20	68,92

Celkom 11 391,42

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
371	553 - 105.	Hliníková interierova zasklena stena, s nadsvetlíkom, 3295 x 3860-2255mm, s 1-krídl., dverami 800 x 2040mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	2 076,08	-2 076,08
372	553 - 106	Hliníková interierova zasklena stena, pevná, 800 x 3840mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	1,000	353,02	353,02
372	553 - 106.	Hliníková interierova zasklena stena, pevná, 800 x 3860mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	354,86	-354,86
373	553 - 107	Hliníková interierova zasklena stena, pevná, 3500 x 1900mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	1,000	1 363,45	1 363,45
373	553 - 107.	Hliníková interierova zasklena stena, pevná, 3628 x 1735mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	1 290,58	-1 290,58
374	553 - 108	Hliníková interierova zasklena stena s nadsvetlíkom, 1190+140 x 3160-2400mm, s 1-krídl. dverami 800x2110, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	1,000	1 479,05	1 479,05
374	553 - 108.	Hliníková interierova zasklena stena s nadsvetlíkom, 1080 x 2890-2268mm, s 1-krídl. dverami vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	1 245,28	-1 245,28
375	553 - 109	Hliníková interierova zasklena stena, pevná, 1000+2150 x 2586-790mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	1,000	778,36	778,36
375	553 - 109.	Hliníková interierova zasklena stena, pevná, 3628 x 1735mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	921,71	-921,71
376	553 - 110	Hliníkové interierove zasklene dvere 1100 x 2160mm, vr. povrch.úpravy, zárubne, kovania a montáže	KUS	2,000	1 185,66	2 371,32
376	553 - 110.	Hliníkové interierove zasklene dvere 1100 x 2140mm, vr. povrch.úpravy, zárubne, kovania a montáže	KUS	-2,000	1 174,68	-2 349,36
379	553 - 113	Hliníková interierova zasklena stena pevná, 2550 x 2400mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	289,85	-289,85
380	553 - 114	Hliníková interierova zasklena stena pevná, 2030 x 2400mm, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-2,000	267,21	-534,42
384	553 - 118	Hliníková interierova zasklena stena, 3800 x 2930-3480mm, s nadsvetlíkom, s 1-krídl. dverami 800x2000, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	1,000	2 275,62	2 275,62
384	553 - 118.	Hliníková interierova zasklena stena, 3835 x 2760-3300mm, s nadsvetlíkom, s 2-krídl. dverami vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	2 171,18	-2 171,18
388	553 - 122	Interiérové celosklenené dvere 600 x 1970mm, z kaleného skla hr.8-10mm, do oceľovej hranatej zárubne, vr.povrch.úpravy, zárubne, kovania a montáže	KUS	1,000	583,39	583,39
389	553 - 123	Interiérové celosklenené dvere 800 x 1970mm, z kaleného skla hr.8-10mm, do oceľovej hranatej zárubne, vr.povrch.úpravy, zárubne, kovania a montáže	KUS	-1,000	568,72	-568,72
390	553 - 124	Interiérové celosklenené dvere 900 x 1970mm, z kaleného skla hr.8-10mm, do oceľovej hranatej zárubne, vr.povrch.úpravy, zárubne, kovania a montáže	KUS	-1,000	570,16	-570,16
395	553 - 129	Celozasklené kruhové okno pr. 1060mm, pochôdzne bezpečnostné vrstvené sklo osadené do oceľ.uholník.rámu, vr.povrch.úpravy a montáže	KUS	-1,000	1 520,07	-1 520,07
406	553 01 100	Hliníkové balkonové dvere (francuzske), 1100 x 33575-4250mm, s nadsvetlíkom, izolač. 3-sklo, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže, vr.pínej zatepl.výplne za žalúziu	KUS	1,000	2 882,23	2 882,23
406	553 01 100.	Hliníkové balkonové dvere (francuzske), 1000 x 3652-4230mm, s nadsvetlíkom, izolač. 3-sklo, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže, vr.pínej zatepl.výplne za žalúziu	KUS	-1,000	2 639,30	-2 639,30
407	553 01 101	Hliníková zasklena stena pevná, 1560 x 4170-5070mm, izolač. 2-sklo, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	1,000	1 051,31	1 051,31
407	553 01 101.	Hliníková zasklena stena pevná, 1690 x 4100-5080mm, izolač. 2-sklo, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže	KUS	-1,000	1 131,52	-1 131,52
408	553 01 102	Hliníková zasklená stena, zalomená, izolč. 2-sklo, vr. povrch. úpravy, kovania a montáže - bez častí B, C, D	KUS	1,000	2 321,58	2 321,58

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD

Objekt: Objekt Hlavná č. 51 a 53

Časť: Klamplarske konštrukcie

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Práce PSV

5 390,92

KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ

5 390,92

1	764221229	Oplechovanie z Cu plechu rímky za svetlíkom ozn.119, r.š.do 500 mm	m	8,000	37,66	301,28
2	764324511	Oplechovanie z TiZn odkvapov na strechách r.š. 230 mm	m	8,000	12,65	101,20
3	7643340141	Oplechovanie z TiZn, bočné na pultovom vikieri r.š. 250 mm	m	36,000	14,42	519,12
4	7643340142	U profil z TiZn na streche pultového vikiera r.š. 250 mm	m	12,800	15,30	195,84
5	764334017	Krytina z TiZn - pultový vikier	m2	5,800	53,86	312,39
6	7643340179	Výstrihová lišta na krytinu r.š.150 mm	m	75,000	15,00	1 125,00
7	7643340321	Oplechovanie atiky nad zasklenou konštrukciou z TiZn r.š. 400 mm, obj.51	m	9,000	35,21	316,89
8	764334044	Oplechovanie z TiZn, štítový múr r.š. 370 mm	m	7,500	13,66	102,45
9	764335111	Kónické oplechovanie sendviču z TiZn r.š.do 500 mm	m	9,000	41,35	372,15
10	764999001	Oplechovanie strešných okien 78x160 cm, malý spád	ks	2,000	535,00	1 070,00
11	764999002	Oplechovanie strešného okna 120x120 cm	ks	1,000	595,00	595,00
12	7643340321	Oplechovanie atiky nad zasklenou konštrukciou z TiZn r.š. 400 mm, obj.49	m	8,000	35,21	281,68
13	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klamplarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	52,930	1,85	97,92

Celkom

5 390,92

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD

Objekt: Objekt Hlavná č. 51 a 53

Časť: Oceľové zábradlie rampy

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	PSV	Práce a dodávky PSV				1 590,50
	767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 590,50
1	553 02 001	Oceľové zábradlie rampy, vr.montáže	kus	1,000	1 590,50	1 590,50
		<u>Celkom</u>				<u>1 590,50</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD

Objekt: Objekt Hlavná č. 51 a 53

Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PSV Práce a dodávky PSV

732 Ústredné kúrenie, strojovne

3 216,24

987,13

1	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	súb	3,000	9,71	29,13
2	4268144129	Úsporné obehové čerpadlo STRATOS PICO 30/1-6, obj.č. 4132465	ks	1,000	241,50	241,50
3	4268144124	Úsporné obehové čerpadlo STRATOS PICO 25/1-4, obj.č. 4132462	ks	1,000	211,98	211,98
4	4268144090	Úsporné obehové čerpadlo STRATOS 30/1-8 PN10, obj.č. 2090450	ks	1,000	493,78	493,78
5	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	9,764	1,10	10,74

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

29,33

6	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	1,000	2,01	2,01
7	1346612	Prípojacia diel H-3000, rohový, Rp 1/2 x G 3/4, obojstr.vypúšť.a napúšť., uzatváraj. obj.č. 1346612	ks	1,000	15,63	15,63
8	1920038	Termostat "MINI" "H", s polohou "0", 6-30 °C, priama montáž na VT M 30x1,5, obj.č. 1920038	ks	1,000	11,60	11,60
9	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	0,292	0,30	0,09

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

124,38

10	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	1,000	3,25	3,25
11	735154132	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	5,31	5,31
12	4845399450	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 500x1200	ks	1,000	108,24	108,24
13	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	1,000	5,56	5,56
14	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,224	1,65	2,02

D4 Rozvody k vykurovacím telesám

2 075,40

15	130491-050	Univerzálna rúrka RAUTITAN stabil 16,2x2,6 v ochrannej rúrke	m	20,000	2,88	57,60
16	130501-050	Univerzálna rúrka RAUTITAN stabil 20x2,9 v ochrannej rúrke	m	140,000	3,65	511,00
17	266462-001	Prípojovací skrutkový spoj so svorným krúžkom 20x2,9xG 3/4	pár	36,000	8,80	316,80
18	160081-001	T-kus 20-16-16 PX	ks	12,000	4,72	56,64
19	160061-001	T-kus 20-16-20 PX	ks	14,000	5,05	70,70
20	160001-001	Násuvná objímka 16 PX	ks	64,000	0,69	44,16
21	160002-001	Násuvná objímka 20 PX	ks	114,000	0,77	87,78
22	160003-001	Násuvná objímka 25 PX	ks	66,000	1,03	67,98
23	289324-900	Skrinka rozdeľovača UP 3 max/10 okr	ks	2,000	115,50	231,00
24	250657-002	Rozdeľovač HKV 5	ks	1,000	190,51	190,51
25	REHMONT	Montáž plastových rozvodov	%	16,342	27,00	441,23

Celkom

3 216,24

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
34	210950203	Pripätok na zaťahovanie káblov do chráničiek	m	355,000	1,47	521,85
35	3450635202	Svorka Wago krabicová 2273-202, 2x0,5	ks	150,000	0,10	15,00
36	3450635203	Svorka Wago krabicová 2273-203, 3x0,5	ks	150,000	0,11	16,50
37	3450635204	Svorka Wago krabicová 2273-204, 4x0,5	ks	150,000	0,14	21,00
38	3450635205	Svorka Wago krabicová 2273-205, 5x0,5	ks	100,000	0,16	16,00
39	PM	Podružný materiál	%	19,162	3,00	57,49
40	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	56,235	1,00	56,24
41	210201061	Montáž J, K svetidlo žiarivkové - vstavané	ks	-9,000	10,62	-95,58
42	210201063P10	Montáž O, F, G svetidlo závesné IP20	ks	-46,000	10,81	-497,26

Celkom

5 248,73

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii - Dodatok k ZoD

Objekt: Objekt Hlavná č. 51 a 53

Časť: Meranie a regulácia - doplnenie 3x vykurovací okruh

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M

36-Ma A) MaR - dodávky, služby - doplnenie 3x vykurovací okruh

2 871,42

36-Ma-2 Periférie

1 488,92

1	QAD22	Príložený snímač teploty, LG Ni 1000, -30...130°C	ks	3,000	38,07	114,21
2	GLB161.1E	Pohon VZT-klapiiek rotač., 10Nm, ovl. 0-10V=, 24V-	ks	3,000	157,47	472,41
3	G-redukcia4	Adaptér pre pohony / ESBE	ks	3,000	22,70	68,10

36-Ma-4 Služby

654,72

4	DDC/OZIV	Oživenie softvérovej konfigurácie podstanice na 1 I/O bod	hod	6,000	19,20	115,20
5	DDC-SW	Vypracovanie softvéru podstanice na 1 I/O bod	hod	6,000	14,50	87,00
6	DOP	Doprava	kpl	1,000	300,00	300,00
7	KOMPLEX	Komplexné skúšky (hod)	hod	8,000	15,00	120,00
8	PM-PROJ	Práca projektového manažéra na 1 DB	hod	6,000	10,00	60,00
9	PROJ-DOKU	Vypracovanie dodávateľskej PD	hod	8,000	10,00	80,00
10	REV	Revízie	hod	6,000	12,00	72,00

36-Mb B) Montáže, elektromontážny materiál

1 213,85

36-Mb-1 Montáže 21-M

11	210010042	Rúrka ohybná uložená pevne 16mm	m	10,000	0,91	9,10
12	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači, 2,5mm	ks	21,000	0,53	11,13
13	210100301	Ukončenie tienenia kábla	ks	3,000	1,49	4,47
14	210810057	Kábel CYKY do 5x4-16 p.u.	m	35,000	0,82	28,70
15	210850023	Kábel JYTY do 7x1 p.u.	m	25,000	0,81	20,25

36-Mb-2 Montáže 36-M

16	360410028/1	Montáž príložného snímača teploty	ks	3,000	4,23	12,69
17	360430028/1	Montáž servopohonu vr.zoraďenia	ks	3,000	6,77	20,31

36-Mb-3 Montážny materiál

18	341203M100	Kábel CYKY-J 3x1,5	m	35,000	0,41	14,35
19	341661M004	Kábel JYTY-O 4x1	m	25,000	0,61	15,25
20	345650D511	Rúrka el.inštal.plastová ohybná: RKGS 16, sivá	m	10,000	0,22	2,20
21	2867520990	Selenoid.ventil DN 25/230 bez pr.zatvoreni	ks	1,000	151,40	151,40

36-Mb-4 HZS

22	HZS2	Úprava rozvádzača, doplnenie istiacich prvkov, svorky, rozširujúci modul, zapojenie ovládania	hod	12,000	33,00	396,00
23	HZS3	Uvedenie do trvalej prevádzky a zaregulovanie systému MaR po ukončení montážnych prác ÚK	hod	16,000	33,00	528,00

36-Mc C) Rozvádzače

168,65

36-Mc-1 Rozvádzač RK

24	PŠ	Popisný štítok	ks	8,000	0,55	4,40
25	IK141004	Svorkovnica radová s poistkou	ks	3,000	2,14	6,42
26	IK100002	Svorkovnica radová, 0,5-4mm	ks	21,000	0,40	8,40
27	BM017102	Istič 10kA char. C 2/1p	ks	3,000	8,21	24,63
28	MAT071	Vodič CYA 1,5	m	20,000	0,24	4,80
29	MAT082	Ostatný montážny materiál	kpl	1,000	30,00	30,00
30	MONT0012	Montážne náklady	kpl	1,000	90,00	90,00

Celkom

2 871,42

Príloha č. 3 Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo č. 2/2015/ARR

Oddelenie bankových záruk
Ing. Lapšanská, tel. 02/5919 1808

V Bratislava, dňa 25.05.2017

Banková záruka č. 618.805

Boli sme informovaní, že spoločnosť EURO-BUILDING, a.s., Podunajská 23, 821 06 Bratislava, IČO: 35683066 (ďalej len „Zhotoviteľ“) uzatvorila s Vami, Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov, IČO: 37870475, dňa 07.05.2015 Zmluvu o dielo č. 2/2015/ARR, predmetom ktorej je realizácia stavebných prác vrátane dodávky materiálov na stavbe „Rekonštrukcia a revitalizácia výtvarného sveta v Šarišskej galérii“ (ďalej len „Zmluva“).

Na zabezpečenie plnenia záväzkov Zhotoviteľa v zmysle Zmluvy požadujete vystaviť bankovú záruku vo Vaš prospech.

V tejto súvislosti a z príkazu Zhotoviteľa sa týmto my, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1, IČO: 00686930, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 71/B, neodvolateľne zaväzujeme Vám, Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov, IČO: 37870475, že Vám bez námietok zaplatíme požadovanú sumu maximálne však

EUR 225.775,34

(slovom: euro dvestodvadsaťpäťtisíc sedemstosedemdesiatpäť 34/100)

do 5 (piatich) pracovných dní po obdržaní Vašej prvej písomnej výzvy na zaplatenie, na účet v nej uvedený.

Vaša písomná výzva na zaplatenie musí obsahovať Vaše prehlásenie, že Zhotoviteľ, EURO-BUILDING, a.s., Podunajská 23, 821 06 Bratislava, IČO: 35683066, si nesplnil voči Vám svoje záväzky vyplývajúce zo Zmluvy o dielo č. 2/2015/ARR zo dňa 07.05.2015, pričom uvediete, v akom ohľade si záväzky nesplnil.

Podpisy na Vašej písomnej výzve na zaplatenie musia byť úradne overené.

Každým plnením z tejto záruky sa výška záruky automaticky zníži o vyplatenú sumu.

Táto záruka automaticky v celom rozsahu zanikne dňa **30. septembra 2017**, pričom Vaša písomná výzva na zaplatenie musí byť doručená na adresu sídla našej banky najneskôr v posledný pracovný deň platnosti záruky.

Práva a pohľadávku na plnenie z tejto záruky nie je možné postúpiť na tretiu osobu.

Táto záruka podlieha právu Slovenskej republiky.



A. Hemžalová
TB - 1227

M. Lapšanská
TB - 1873